



دوشنبه ۳۰ شهریور ۱۴۰۵ شماره ۹۱۲۸

irannewspaper irannewspapper

گزارش

مهراوه خوارزمی

گروه سیاسی

در حالی که کلیات طرح مقابله با نفوذ در مجلس به تصویب رسیده و رسیدگی به جزئیات آن در دستور کار قرار دارد، دولت تلاش می‌کند با رایزنی با نمایندگان و ارائه ایرادات حقوقی و کارشناسی، مواد بحث‌برانگیز طرح را اصلاح کند. در این میان گفت‌وگوی «ایران» با نمایندگان حکایت از آن دارد که انتقادهایی از درون کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی و کمیسیون حقوقی و قضایی مجلس نیز درباره نحوه تدوین طرح، ماهیت برخی مواد و مرجع تخصصی بررسی آن مطرح شده است. با این حال، سرنوشت اصلاحات پیشنهادی همچنان به تصمیم اکثریت نمایندگان در صحن علنی و کمیسیون‌های مربوط بستگی دارد. کما اینکه روز گذشته و در چهارمین جلسه از روند رسیدگی به جزئیات طرح مقابله با نفوذ سرویس‌های اطلاعاتی و دولت‌ها با نهادهای بیگانه مواد ۹ و ۱۰ این طرح درخصوص شرح وظایف دستگاه‌ها برای مقابله با نفوذ به تصویب نمایندگان رسید. براساس ماده ۱۰ طرح مذکور که با ۲۰۱ رأی موافق، ۸ رأی مخالف و ۷ رأی ممتنع از مجموع ۲۵۶ نماینده حاضر در جلسه به تصویب رسید؛ وزارت کشور مکلف است سامانه برخط ثبت، مدیریت و نظارت ارتباطات خارجی را با رعایت ملاحظات امنیتی وزارت اطلاعات و سازمان اطلاعات سپاه پاسداران انقلاب اسلامی ظرف ۳ ماه از لازم‌الاجرا شدن این قانون، راه‌اندازی کرده و دسترسی کامل و برخط مورد نیاز دستگاه‌های امنیتی مسئول در این قانون را فراهم کند. در ادامه نیز با توجه به طرح ابهام از سوی تعدادی از نمایندگان بر سر ماده ۱۲ تا ۱۶ طرح مقابله با نفوذ و نامه قوه قضائیه برای بررسی بیشتر، حمید رضا حاجی بابایی نایب رئیس مجلس اعلام کرد که این مواد از طرح، برای بررسی و مد نظر قرار گرفتن نظرات قوه قضائیه در محتوایشان به کمیسیون‌های امنیت ملی و حقوقی و قضایی ارجاع می‌شود. حاجی با بایستی با بیان اینکه «می‌خواهیم قانونی را مصوب کنیم که جامع باشد و نمی‌خواهیم قانونی را مصوب کنیم که خدای ناکرده با مشکلات دیگری مواجه شویم یا قوه قضائیه نتواند آن را اجرا کند»، گفت: «لازم است یک اجماع بین قوا در موضوع مقابله با نفوذ ایجاد شود، البته حرف آخر را مجلس شورای اسلامی می‌زند، اما باید همه موارد را مورد توجه قرار داد لذا به همین دلیل این مواد به کمیسیون‌های مربوطه ارجاع می‌شود.»



سازاری: ما اعضای کمیسیون حقوقی باید مانند دیگر نمایندگان برای اعلام مخالفت ثبت‌نام کنیم و معمولاً هم قریه برای نوبت نقی مخالف به ما نمی‌رسد. از این رو، لازم است طرح و بویژه مواد مرتبط با حقوق و قضای آن به کمیسیون تخصصی امر ارجاع و در آنجا بررسی شود

معاون علمی رئیس جمهور به «ایران» گفت:

برای اصلاحات طرح نفوذ در تعامل با مجلس هستیم

هفته گذشته محمدرضا عارف، معاون اول رئیس‌جمهوری با اعضای نامه‌ای، معاونت حقوقی رئیس‌جمهوری و معاونت علمی، فناوری و اقتصاد دانش بنیان رئیس‌جمهوری را به عنوان نمایندگان دولت در ارتباط با طرح «مقابله با نفوذ بیگانگان در کشور» تعیین کرد. این مأموریت در حالی بود که معاون علمی، فناوری و اقتصاد دانش بنیان رئیس‌جمهوری بارها با بیان دغدغه‌های نخبگان و جامعه علمی کشور، نسبت به پیامدهای این طرح هشدار داده و گفته بود که اگر این طرح به شکل فعلی به تصویب برسد، در عمل تمامی روابط علمی بین‌المللی کشور را قطع می‌کند. حسین افشین، معاون علمی رئیس‌جمهوری که حالا در عمل نماینده موضوع در ارتباط با این طرح محسوب می‌شود، به «ایران» گفت: «ما در زمینه طرح «مقابله با نفوذ بیگانگان در کشور» درحال مذاکره با مجلس شورای اسلامی در کمیسیون مربوطه هستیم و محور مذاکرات ما نیز ماده ۳، ماده ۴ و ماده ۵ این قانون است.»

او ادامه داد: با توجه به مذاکرات انجام شده، قرار است اصلاحاتی در این موارد انجام و دغدغه علمی اساتید دانشگاه، نخبگان و افرادی که قصد دارند روابط بین‌الملل و دیپلماسی علمی داشته باشند رفع شود. افشین با اشاره به اینکه اتفاقات خوبی در این زمینه افتاده و مذاکرات به خوبی پیش می‌رود، ابراز امیدواری کرد که مشکلات موجود حل شود. معاون علمی رئیس‌جمهوری با اشاره به اینکه درحال حاضر این موضوع درکمیسیون درحال بررسی است، یادآور شد: احتمالاً این طرح ظرف یکی دو هفته آینده به صحن مجلس خواهد رفت.

افشین تأکید کرد: ما نکات اصلاحی مورد نظر خود را به کمیسیون ارائه داده‌ایم و مرادوه بسیار خوبی هم بین دولت و مجلس برقرار شده است. امیدوارم با اجرای اصلاحات مطرح شده، نگرانی اعضای هیأت علمی و نخبگان کشور رفع شود.

«ایران» در گفت‌وگو با نمایندگانی از دو کمیسیون امنیت ملی و حقوقی و قضایی بررسی کرد

طرح مقابله با نفوذ؛ از ابهام حقوقی تا تلاش برای اصلاح



پیگیری دولت برای اصلاح طرح

تصویب کلیات طرح به معنای پایان بررسی محتوای آن نیست. در مرحله رسیدگی به جزئیات، مواد طرح می‌توانند در صحن علنی مورد بحث قرار گیرند و در مواردی که برای رفع ابهام یا اصلاح به کمیسیون بازگردانده می‌شوند، نظر اعضای کمیسیون نیز در تعیین سرنوشت آنها مؤثر خواهد بود. از این رو، امکان تغییر در متن ۳۳ ماده طرح همچنان به روند بررسی و تصمیم‌گیری نمایندگان وابسته است.

دولت، با استناد به مسئولیت رئیس‌جمهوری در اجرای قانون اساسی و صیانت از حقوق ملت، از مهرماه ۱۴۰۴ مخالفت خود را با طرح اعلام کرده است؛ زمانی که متن طرح در ۱۹ ماده در کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی به تصویب رسیده بود. اکنون نیز در مرحله بررسی جزئیات در صحن علنی، معاونت حقوقی و معاونت علمی ریاست‌جمهوری مأمور شده‌اند تا با حضور فعال‌تر در جلسات مجلس و کمیسیون، ایرادات دولت را پیگیری کنند و در روند بررسی و اصلاح طرح نقش داشته باشند.

مجید انصاری، معاون حقوقی رئیس‌جمهور، روز پنجشنبه از ارسال ایرادات اساسی دولت به طرح مقابله با نفوذ در قالب نامه‌ای به مجلس خبر داد و گفت: «در حال پیگیری هستیم و به نمایندگان خود گفته‌ایم که در کمیسیون شرکت کنند.» حسین افشین، معاون علمی رئیس‌جمهور، نیز از ارائه نکات اصلاحی مورد نظر معاونت خود به کمیسیون خبر داده است. با این حال، برای ارزیابی دقیق دامنه اصلاحات پیشنهادی دولت، لازم است محتوای نامه و مواد مورد اعتراض آن بررسی شود.

طرح مقابله با نفوذ

در خود کمیسیون هم منتقد دارد چنانکه از شواهد امر پیداست طرح مقابله با نفوذ اگر چه به هر دلیل توانست رأی موافق اکثریت نمایندگان را برای کلیات با خود همراه کند؛ اما در مقام جزئیات حتی در میان اعضای کمیسیون

صدایی که در کمیسیون شنیده نشد

بخشایش اردستانی در پاسخ به این سؤال‌ها که «چرا با وجود مخالفت دولت از یک سال گذشته به این معنقد است طرح مقابله با نفوذ به دلیل مباحث حقوقی و جزایی مطرح در آن باید در کمیسیون حقوقی و قضایی امنیت ملی، علوم سیاسی و روابط بین‌الملل بدم، حقوق بلد نیستیم. هر کسی باید کار خودش را انجام دهد. بویژه وقتی قرار است جرمی تعریف و متناسب با آن کیفری تعیین شود.» این نماینده عضو کمیسیون امنیت ملی البته مستند به وقوع سه جنگ در بازه زمانی یکساله و همچنین قرار داشتن ایران در مضان تجاوز و تعدی دشمن مقابله با نفوذ را ضروری می‌داند و می‌گوید: «یکی از نقاط ضعف ما در این جنگ‌ها میزان نفوذی است که در دستگاه‌های اداری و کشوری و نظامی و انتظامی می‌تواند ما را در این جنگ‌ها میزان نفوذی ملی و معاونت علمی ریاست‌جمهوری و وزارت کشور و در جلسات مجلس و کمیسیون، ایرادات دولت را پیگیری چیز که تکنولوژی نیست. افرادی ممکن است اطلاعاتی را به دشمن منتقل کنند که مصداق جرم جاسوسی است یا ممکن است محاسبه‌های اشتباهی را به مقام‌های تصمیم‌گیرنده بدهند تا تصمیم‌های اشتباهی گرفته شود که این مصداق نفوذ است.»



بخشایش اردستانی: من در کمیسیون امنیت ملی، علوم سیاسی و روابط بین‌الملل بدم، حقوق بلد نیستیم. هر کسی باید کار خودش را انجام دهد. بویژه وقتی قرار است جرمی تعریف و متناسب با آن کیفری شود تعیین شود

امیدوار به ارجاع طرح به کمیسیون حقوقی و قضایی

همان‌طور که معاون حقوقی رئیس‌جمهور هم گفته بود تدوین و تصویب این طرح که دارای ماهیت قضایی و جرم‌انگاری است به کمیسیون امنیت ملی به جای رسیدگی به آن در کمیسیون حقوقی و قضایی یکی از مسائل بحث‌برانگیز در مورد طرح مقابله با نفوذ است. حالا دولت امیدوار است که در مرحله رسیدگی به مواد باقی‌مانده و در جریان ارجاع کمیسیون‌های قضایی ایفای نقش کند. چنانکه روز گذشته نیز موادی از طرح برای بررسی و رفع ابهام‌ها به این کمیسیون هم ارجاع داده شد.

عثمان سالاری عضو کمیسیون حقوقی و قضایی مجلس هم در گفت‌وگو با «ایران» در این باره با بیان اینکه «ما قبلاً هم گفته بودیم که این طرح به لحاظ اینکه ماهیت و طبیعت قضایی دارد باید مستقیماً به کمیسیون حقوقی و قضایی ارجاع می‌شد و این کمیسیون هم نظرات قوه قضائیه را اخذ و جلب می‌کرد»، می‌گوید: «مسئولیت تدوین طرح از سوی یکی از نواب رئیس مجلس به کمیسیون امنیت ملی ارسال شده که کار درستی نبوده است. کما اینکه طرح اصلی طرح نیز هیچ تخصصی در زمینه مسائل حقوق جزا ندارد.» وی درباره سرنوشت طرح نیز می‌گوید: «درست است که نمایندگان به کلیات رأی دادند ولی اینکه درباره جزئیات و مواد باقی‌مانده چه تصمیمی بگیرند، مشخص نیست. ما امیدواریم که چون از ماهه ۱۲ به بعد جرم‌انگاری و تعیین کیفر و مجازات شده ضرورت امر ایجاب می‌کند که کمیسیون حقوقی و قضایی در ادامه حاله و ارجاع به طرح رسیدگی کند. ولی اکنون مجلس تصمیمی در این خصوص اتخاذ نکرده است و من به عنوان عضو هیأت رئیسه کمیسیون اطلاعاتی در این باره ندارم.» سالاری به پاسخ به این سؤال «ایران» که با توجه به پیگیری دولت و مخالفت‌ها با طرح حتی در درون مجلس تا چه حد احتمال ارجاع به کمیسیون حقوقی و اصلاح طرح وجود دارد، می‌گوید: «از آنجا که طرح از کمیسیون امنیت ملی به صحن رفت و در وضعیت اخیر برگزاری جلسات مجلس اعضاء آن کمیسیون اولویت حضور و دفاع دارند. ما اعضاء کمیسیون حقوقی باید مانند دیگر نمایندگان برای اعلام مخالفت ثبت‌نام کنیم و معمولاً هم قرعه برای نوبت نقی قضایی به ما نمی‌رسد. از این رو، لازم است طرح و بویژه مواد مرتبط با حقوق و قضای آن به کمیسیون تخصصی امر ارجاع و در آنجا بررسی شود.»

اخبار

انتقاد رئیس مجلس از دو خطای راهبردی که واقعیت را ساده‌انگاری می‌کند

دوگانه جنگ یا مذاکره واقعی نیست هم باید جنگید هم مذاکره کرد



محمدباقر قالیباف رئیس مجلس شورای اسلامی در نطق پیش از دستور خود در جلسه علنی دیروز مجلس شورای اسلامی، با اشاره به هشت سال دفاع مقدس مردم ایران در جنگ تحمیلی رژیم بعث، اظهار کرد: «امروز تاریخی هستیم، با این تفاوت که این بار مقاومت مردم ایران نه تنها ضامن امنیت ایران است بلکه با شکل دادن به نظم جدیدی در منطقه و جهان باعث گشایش‌هایی در حوزه‌های اقتصادی و استراتژیک خواهد شد. این ایستادگی با ارزش و تاریخی مردم همان‌طور که در دهه ۶۰، ایران مقتدر امروز را ساخت، امروز نیز ایران را به سطح جدیدی از اقتدار و شکوفایی خواهد رساند.» رئیس مجلس شورای اسلامی در بخش دیگری از صحبت‌های خود خطاب به مردم گفت: «در هفت ماه گذشته نشان داده‌ایم که در برابر تجاوزگری دست بسته نیستیم، منطق ما در مواجهه با دشمن پیشروی هوشمندانه و تحمیل اراده ملت ایران است. اما متأسفانه در فضای نخبگانی و سیاسی کشور دو خطای راهبردی وجود دارد که هر دو واقعیت را ساده‌انگاری می‌کنند. اولین خطا نگاهی است که از جنگ سخن می‌گوید اما هیچ‌افق و سازوکاری برای پایان مقتدرانه آن ندارد این نگاه با نفی هرگونه تعامل و دیپلماسی بدون محاسبه مقدرات، در عمل کشور را به سمت فرسایش و جنگ بی‌پایان می‌برد.» رئیس مجلس تصریح کرد: «در نقطه مقابل جریان‌ی قرار دارد که دچار خطای کم‌برآوردی از توان ملی است؛ ایران را ضعیفی می‌پندارد و با هراس افکنی، نسخه تسلیم و پذیرش شروط یک‌طرفه دشمن را می‌پیچد. خطای اول کشور را در وضعیت بحران دائمی نگه می‌دارد و خطای دوم منابع و عزت ملی را پیش کش دشمن می‌کند و هر دو رویکرد خواسته دشمن برای برهم زدن انسجام و اتحاد کشور را محقق می‌سازد. ما معتقدیم دوگانه جنگ یا مذاکره واقعی نیست بلکه هم باید جنگید و هم مذاکره کرد. باید معقول و مقتدرانه جنگید و در زمان مناسب با اقتدار و عقلایت مذاکره کرد. یعنی در لحظه لازم با تمام توان نظامی که داریم دشمن را عقب زده و به او ضرباتی مهلک وارد کنیم اما در زمانی که پیروزی میدانی قابل توجه به دست آمده‌ایم و دشمن در ضعف است با ابزار دیپلماسی این امتیازات را تثبیت کنیم تا اینکه با تحمیل شکست به دشمن و همچنین تقویت مؤلفه‌های قدرت خود به مرحله بازآرندگی برسیم.» امروز در صحنه دیپلماسی نیز مواضع ما کاملاً روشن، عقلانی و غیرقابل معامله است. انتقال پیام‌ها و تبیین شروط ما از طریق میانجی‌ها با صراحت به طرف مقابل انجام شده و دشمن به خوبی می‌داند که مسیر فریب و تحمیل یک طرفه بسته است و تا زمانی که این شروط محقق نشده و حقوق حقه ملت ایران به رسمیت شناخته نشود و تعهدات آمریکایی‌ها اجرا نشود هیچ روزنه‌ای برای بازگشت به شرایط پیشین مذاکره باز شدن تنگه هرمز وجود نخواهد داشت.»

رئیس مجلس شورای اسلامی در بخش پایانی سخنان خود نیز اظهار کرد: «امروز نظم کهنه آمریکایی در غرب آسیا فرو ریخته و این کشورهای اسلامی منطقه هستند که باید نظم جدیدی را پیاده کنند. ما با تکیه بر اراده تاریخی ملت، تدبیر فرماندهان شجاع در صحنه و با امید به نسلی که امروز در کلاس‌های درس مدرسه و حوزه و دانشگاه نشسته است نشان خواهیم داد که مسیر آینده نه با التماس بلکه با عقلایت، شجاعت و مبارزه رقم خواهد خورد.»

مصطفی تاج‌زاده به مرخصی آمد



فخرالسادات محتشمی‌پور، همسر مصطفی تاج‌زاده از موافقت با مرخصی چندروزه این فعال سیاسی خبر داد. فخرالسادات محتشمی‌پور در گفت‌وگو با ایسنا، با تأیید خبر مرخصی همسرش از زندان اوین، گفت: «او از یکشنبه و برای چند روز به مرخصی آمده‌است. وی در پاسخ به پرسشی درباره مدت زمان دقیق مرخصی تاج‌زاده، اعلام جزئیات بیشتر در این زمینه را به روزهای آینده موکول کرد.

نوبت اول

فراخوان عمومی

شناسایی پیمانکار و دعوت به مناقصه

شرکت پتروشیمی پردیس

واجد شرایط واگذار نماید. لذا از کلیه شرکت‌های متقاضی دعوت می‌گردد حداکثر از تاریخ درج آگهی لغایت ۱۴۰۵/۰۷/۱۶ نسبت به ثبت‌نام در سامانه برگزاری الکترونیک معاملات شرکت پتروشیمی پردیس به آدرس <https://pardis.tender.paupc.ir> و دریافت نام کاربری و رمز عبور اقدام نمایند. دریافت فرم ارزیابی کیفی و تکمیل فرم‌ها و ارائه کلیه مستندات مورد نیاز از طریق سامانه مذکور انجام خواهد شد.

الف) موضوع مناقصه:

۱- ساخت مجموعه کلاچ پمپ توربینی PHT-2001 آمونیاک فاز یک مجتمع پتروشیمی پردیس به‌شماره PPC/۱۴۰۵-۱۴

ب) نشانی مناقصه‌گزار:

منطقه ویژه اقتصادی انرژی پارس، فاز یک پتروشیمی‌ها، مجتمع پتروشیمی پردیس، لازم به توضیح اینکه پس از بررسی‌های لازم، از متقاضیانی که واجد شرایط شناخته شوند (کسب حداقل امتیاز لازم از فرم ارزیابی کیفی پیمانکاران) جهت دریافت اسناد مناقصه دعوت به عمل خواهد آمد و ارسال مدارک هیچ‌گونه حقی جهت شرکت در مناقصه ایجاد نخواهد کرد.

متقاضیان می‌توانند در صورت نیاز به کسب اطلاعات بیشتر با شماره تلفن ۰۷۷۴۷۳۳۳۳۰۵۰۸ داخلی ۲۰۲۸ (واحد امور حقوقی و قراردادهای / واحد مناقصات) تماس حاصل نمایند.

روابط عمومی شرکت پتروشیمی پردیس